SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

EDITAL Nº 28/2025

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 11/2025

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, retifica o Edital nº 11/2025, de 14 de janeiro de 2025,
publicado no Boletim de Serviço Eletrônico em 14 de janeiro de 2025, retificado pelo Edital nº 21/2025, de 27 de janeiro de 2025, publicado no Boletim de
Serviço Eletrônico em 27 de janeiro de 2025, nos seguintes termos:

Onde se lê:

(...)

12. DO CRONOGRAMA

ETAPAS PROCESSO SELETIVO SISU/MEC 2025 - EDIÇÃO ÚNICA

... ...

CHAMADA REGULAR

Solicitação de matrícula condicional dos candidatos da Chamada Regular http://matriculacondicional.unipampa.edu.br 27/01 a 02/02/2025

Análise da Documentação pela Secretaria Acadêmica e complementação de documentação (caso seja solicitado)
http://matriculacondicional.unipampa.edu.br

e elaboração dos pareceres das Comissões de Validação
27/01 a 04/02/2025

Boletim de Serviço Eletrônico em 31/01/2025

31/01/25, 13:13 SEI/UNIPAMPA - 1659908 - Edital GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1767071&infra_sistema=100000100&… 1/3

http://matriculacondicional.unipampa.edu.br/
http://matriculacondicional.unipampa.edu.br/

Divulgação dos horários das entrevistas com a Comissão de Validação da Autodeclaração de Raça/Etnia

para candidatos das modalidades A2, LI_Q, LB_Q, LI_PPI, e LB_PPI - https://sites.unipampa.edu.br/ingresso/sisu-2025/
03/02/2025

Entrevistas com a Comissão de Validação da Autodeclaração de Raça/Etnia para candidatos das modalidades A2, LI_Q, LB_Q,
LI_PPI, e LB_PPI 04/02 e 05/02/2025

... ...

(...)

Leia-se:

(...)

12. DO CRONOGRAMA

ETAPAS PROCESSO SELETIVO SISU/MEC 2025 - EDIÇÃO ÚNICA

... ...

CHAMADA REGULAR

Solicitação de matrícula condicional dos candidatos da Chamada Regular http://matriculacondicional.unipampa.edu.br 27/01 a 03/01/2025

Análise da Documentação pela Secretaria Acadêmica e complementação de documentação (caso seja solicitado)
http://matriculacondicional.unipampa.edu.br

e elaboração dos pareceres das Comissões de Validação
27/01 a 05/02/2025

Divulgação dos horários das entrevistas com a Comissão de Validação da Autodeclaração de Raça/Etnia

para candidatos das modalidades A2, LI_Q, LB_Q, LI_PPI, e LB_PPI - https://sites.unipampa.edu.br/ingresso/sisu-2025/
04/02/2025

Entrevistas com a Comissão de Validação da Autodeclaração de Raça/Etnia para candidatos das modalidades A2, LI_Q, LB_Q,
LI_PPI, e LB_PPI 05/02 e 06/02/2025

31/01/25, 13:13 SEI/UNIPAMPA - 1659908 - Edital GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1767071&infra_sistema=100000100&… 2/3

https://sites.unipampa.edu.br/ingresso/sisu-2025/
http://matriculacondicional.unipampa.edu.br/
http://matriculacondicional.unipampa.edu.br/
https://sites.unipampa.edu.br/ingresso/sisu-2025/

... ...

(...)

Bagé, 31 de janeiro de 2025.

Francéli Brizolla

Vice-Reitora no exercício da Reitoria

Assinado eletronicamente por FRANCELI BRIZOLLA, Vice-Reitora no exercício da Reitoria, em 31/01/2025, às 10:55, conforme horário oficial de Brasília, de
acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1659908 e o código CRC 0534B713.

Referência: Processo nº 23100.022065/2024-69 SEI nº 1659908

31/01/25, 13:13 SEI/UNIPAMPA - 1659908 - Edital GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1767071&infra_sistema=100000100&… 3/3

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0